



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS:	599
PROC.:	29912021
Ass.:	<i>E</i>

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 244/2021/SEMAD.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/ 2021/CCL

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2021/CCL, em favor da empresa: **F.J DA SILVA NOLETO - CNPJ Nº: 19.066.049/0001-75.**

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Água sanitária acondicionada em frasco plástico de mil ml	UND	5000	2,40	12.000,00
3	Balde plástico para água – 60 lts	UND	500	42,00	21.000,00
6	Desinfetante perf. P/ ban. Concent. (Floral lavanda) c/ 1lt	UND	5000	3,45	17.250,00
7	Espunja de lavar louça	UND	2000	0,47	940,00
8	Faca inox cabo preto	UND	100	14,50	1.450,00
9	Pá para lixo, de zinco cabo de madeira	UND	100	8,50	850,00
10	Pano de limpeza de chão alvejado de 1ª qualidade	UND	600	4,25	2.550,00
11	Pano de prato – 60x40 cm	UND	650	3,80	2.470,00
12	Papel higiênico com 4und	PCT	9000	3,30	29.700,00
16	Saco plástico, reforçado espessura – 0,6 por 105 cm. Capacidade p/ 100lts. Pact. com 05 und.	UND	7000	3,34	23.380,00
19	Vassoura de pêlo cabo de madeira	UND	400	6,25	2.500,00
20	Detergente líquido concentr. Biod. Frc c/ 500 ml (Lava louça)	UND	7000	1,75	12.250,00
21	Detergente para limpeza de pisos, azulejos, banheiros, paredes e todas as superfícies laváveis. Frc c/ 500 ml	UND	9000	2,90	26.100,00
22	Spray Odorizador para ambientes 360ml	UND	500	6,75	3.375,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS:	550
PROC.:	2991/2021
Ass.:	<i>[Signature]</i>

23	Limpador concentrado para limpeza de pedras brutas, alumínio e sujidades em geral. Tratamento de pisos (diluição de até 1x10).	UND	600	9,70	5.820,00
24	Cesto p/lixo 15lt	UND	400	16,00	6.400,00
25	Papel toalha	UND	1000	3,25	3.250,00
26	Pedra Sanitária	UND	1000	1,30	1.300,00
27	Inseticida a base de Água contra insetos rasteiros e voadores	UND	500	7,95	3.975,00
28	Lã de aço, pct c/08 und	UND	500	1,53	765,00
29	Escova Sanitária	UND	400	7,85	3.140,00
30	Cesto telado 11L	UND	400	5,90	2.360,00
TOTAL					182.825,00

LOTE II- MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Álcool c/ 92 graus p/ limp. 1lt	UND	200	6,50	1.300,00
2	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor azul	UND	50	3,80	190,00
3	Almofada para carimbo nº 3,70mm X 110mm, com tampa, tinta permanente cor preta	UND	50	3,80	190,00
7	Calculadora média (pilha) – 12 dígitos	UND	100	17,60	1.760,00
17	Estilete lâmina estreita e resistente, formato anatômico, sist. De trava e corpo acrílico	UND	100	2,80	280,00
18	Extrator de grampos	UND	100	2,25	225,00
20	Fita Gomada 80 mm	UND	200	8,70	1.740,00
21	Grampeador de mesa para grampos 26/6. Capacid. p/ 20 folhas	UND	50	13,40	670,00
22	Grampo cobreado p/ grampeadores (tam. 26/6 em cx c/ 5 mil)	CX	50	5,65	282,50
23	Lápis preto Nº 02 c/ cx de 144 und	UND	50	38,00	1.900,00
24	Livro ata, ofício, pautado e numerado, c/ 220mmX330mm, c/ 100 fls.	UND	100	13,50	1.350,00
25	Livro de ponto c/ 100 fls, formato 220x320mm, c/ folhas enumeradas.	UND	100	16,45	1.645,00
26	Livro de protocolo de correspondências (c/ 100 fls)	UND	100	14,29	1.429,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS:	551
PROC.:	2891/2021
Ass.:	<i>[Signature]</i>

27	Papel branco multifuncional, A4, c/ 210X297mm. Embalagem anti-mofo, resma c/ 500 fls. Cx c/ 10 resmas.	CX	550	184,50	101.475,00
35	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, azul	UND	200	3,60	720,00
36	Tinta p/ carimbo à base de água, em frasco c/ 42ml, preto	UND	200	3,60	720,00
39	Régua plástica transp. 30cm, marcação em cm e mm	UND	100	0,89	89,00
40	Refil p/ cola quente – fina.	UND	100	0,69	69,00
41	Prancheta Eucatex grande	UND	50	4,85	242,50
42	APONTADOR PARA LAPIS (material metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com depósito)	UND	500	0,35	175,00
44	Cola para isopor e E.V.A 90g	UND	200	1,50	300,00
45	pincel/marcador - tinta permanente, cores sortidas	UND	200	2,70	540,00
TOTAL					117.292,00

LOTE – III GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ACHOCOLATO OU NESCAU 400g OU SIMILAR	unid	2500	8,20	20.500,00
2	AÇÚCAR de pct 1 kg	Kg	1000	2,90	2.900,00
4	BISCOITO CREAM CRACKER 3X1	CX	1500	58,00	87.000,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 3X1	CX	1500	58,00	87.000,00
10	LEITE MOLICO DESNATADO ou SIMILAR	lata	1300	13,10	17.030,00
11	MARGARINA 500 G	UND	500	4,00	2.000,00
16	AMIDO DE MILHO OU SIMILAR 200G	caixa	1000	1,65	1.650,00
18	FARINHA LACTA OU SIMILAR 400G	lata	600	7,95	4.770,00
19	AVEIA EM FLOCOS 170G	caixa	3000	2,15	6.450,00
20	OLEO DE SOJA 900ML	UND	1900	3,95	7.505,00
21	ARROZ TIPO I 11KILO	UND	4000	2,40	9.600,00
22	TRIGO C/FERMENTO	UND	1000	2,85	2.850,00
23	Sal Iodado	Kg	800	0,52	416,00
24	SUCO GARRAFA 500 ML SORTIDOS	UND	3000	3,20	9.600,00
25	REFRIGERANTE DE 2 LTS, Kit c/ 06 und	PCT	1600	47,00	75.200,00
26	Ovos de Galinha Branca	duzia	1300	4,80	6.240,00
TOTAL					340.711,00

Praça Dias Carneiro, 402 – Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone:
(99) 3552-1626



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE COLINAS



FOLHAS:	558
PROC.:	299/2021
Ass.:	<i>[Signature]</i>

TOTAL GERAL..... 640.828,00

Valor Global R\$: 640.828,00 (seiscentos e quarenta mil oitocentos e vinte e oito reais)

Cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Consumo (Expediente, Limpeza e Gêneros Alimentícios), para suprimento da Secretaria Municipal de Administração Geral, a cidade de Colinas/MA, conforme as especificações, quantidades e condições contidas no Anexo I – Especificações, Anexo II – Termo de Referência, deste Edital.

Colinas (MA), 25 de junho de 2021.

[Signature]

Sr Ivan Prudêncio da Silva
Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.